В целях исполнения Федерального закона №152-ФЗ от 27 июля 2006 года О

персональных данных в ГБУСОВО Болотский психоневрологический интернат,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1)Назначить   ответственных   за  обработку   персональных   данных   в

информационных системах персональных данных.

2)Список лиц ответственных за обработку персональных данных определяется на

основании Отчета по результатам внутренней проверки

3)Разработать и утвердить с 01 января 2015 года:

-Положение об обработке персональных данных работников

-Инструкцию администратора ИСПДн

-Инструкцию администратора безопасности ИСПДн

-Инструкцию оператора информационной системы персональных данных

-Инструкцию по проведению антивирусного контроля информационных систем

персональных данных

-Инструкцию администратора резервного копирования

Инструкцию  пользователя  по  обеспечению  безопасности  обработки

персональных данных при возникновении внештатных ситуаций

-Разрешительную систему (матрицу) доступа к  информационным системам

персональных данных

-Частную модель актуальных угроз

-Политику информационной безопасности информационных систем персошшьных

данных

О назначении ответственных лиц за

обработку персональных данных

03 декабря 2014года№418

Государственного бюджетного учреждения социального обслуживания

Владимирской области Болотский психоневрологический интернат

ПРИКАЗ

ДиректорМ.Ю.Морозова

Концепцию  информационной  безопасности  информационных  систем

персональных данных

-Перечень персональных данных, подлежащих защите  в  информационных

системах персональных данных (ИСПДн)

-Перечень помещений, в которых обрабатываются персональные данные и доступ

к ним.

-Журнал учета средств защиты информации.

-Журнал поэкземплярного учета СКЗИ, эксплуатационной и технической

:    документации к ним, ключевых документов.  .."_:.••

-Журнал учета резервного копирования:

-Журнал учета мероприятий по контролю обеспечения защиты персональных

данных в ИСПДн

-Журнал учета съемных электронных носителей персональных данных

-Журнал учета логинов и паролей/

4) Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора учреждения.